
Deliberazione di Giunta n. 82   del26/07/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 82 del 26/07/2013 
 
OGGETTO: GRUPPO MARCIATORI PUBBLICA ASSISTENZA BUSSETO. 

CONCESSIONE CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE E 
REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONI SPORTIVE. ANNO 2013 

 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  ventisei del mese di luglio  alle ore 12:45, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Presente 
CAROSINO STEFANO Assessore Assente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Presente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n.  1 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 82   del26/07/2013 2

 
OGGETTO:  GRUPPO MARCIATORI PUBBLICA ASSISTENZA BUSSETO. CONCESSIONE 

CONTRIBUTO PER ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE MANIFESTAZIONI 
SPORTIVE. ANNO 2013 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 VISTA la nota del 16 gennaio 2013 acquisita al protocollo dell'Ente al n. 841 in data 18/01/2013 con cui il Presidente 
del Gruppo Marciatori Pubblica Assistenza Busseto  - Sig. Giorgio Dioni ha comunicato l’organizzazione della “30^ 
Strabusseto in maschera”   e della  staffetta “MI-BS-BO” Per non dimenticare; 
 
ATTESO che: 

- la manifestazione “Strabusseto in Maschera in programma per domenica 17 febbraio si è svolta regolarmente 
ed ha visto la partecipazione di numerosi podisti; 

- la staffetta “MI-BS-BO- Per non dimenticare si svolgerà giovedì 1^ agosto p.v.; 
 
RITENUTO pertanto riconoscere al Gruppo Marciatori Pubblica Assistenza Busseto  un contributo per le spese di 
realizzazione delle manifestazioni di cui sopra, da erogarsi solo a seguito di rendicontazione documentante le spese 
indicate effettivamente sostenute, quantificato in Euro 1.500,00; 
 
CONSIDERATO che il contributo viene concesso ed assegnato secondo le modalità previste dagli artt.9 c.1. lett. c) 12 e 
13 del vigente regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili finanziari approvato con 
deliberazione C.C.n°18 del 25.03.1996; 
 
VISTO il vigente regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni contributi e sussidi finanziari; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 in data 4/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 e relativi allegati; 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 59 in data 14/06/2013, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con 
cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio 2013; 

VISTO il D. Lgs.vo n. 267/2000 e s. m.; 
 
RILEVATO: 
-che il responsabile del Servizio Servizi demografici Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
-che il responsabile del Servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
 
CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. DI ASSEGNARE al Gruppo Marciatori Pubblica Assistenza Busseto  - Sig. Giorgio Dioni  un contributo di 
Euro 1.500,00 per l’organizzazione e la realizzazione della “30^ Strabusseto in maschera”   e della  staffetta 
“MI-BS-BO” Per non dimenticare; 

 
2. DI DARE ATTO che la spesa di € 1.500,00 trova disponibilità sul Bilancio 2013 all’intervento 

1.06.02.05.0100 “Contributi ad enti sportivi”; 
 

3. DI SUBORDINARE la liquidazione del contributo alla presentazione di idonea rendicontazione attestante le 
spese effettivamente sostenute; 

 
4. Di pubblicare i dati riferiti al presente provvedimento, in ottemperanza a quanto stabilito dagli artt. 26  e 27 del 

D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, sul sito web del Comune nell’ambito dell’apposita sezione denominata 
“amministrazione trasparente”;  

 
5. DI TRASMETTERE la presente deliberazione all’Associazione di che trattasi; 



Deliberazione di Giunta n. 82   del26/07/2013 3

 
6. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'Art. 5.1 della Legge 241/90 è la Rag. 

Rita Mingardi; 
 

7. DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 
267/2000 e s. m..          

 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 82   del26/07/2013 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 9448 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 22/08/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 22/08/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 22/08/2013 al 06/09/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 02/09/2013, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


